## STADTWERKE BOGEN GMBH Agendorfer Straße 19 • 94327 Bogen



Preisblatt für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) und intelligenten Messsystemen (iMSys) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Stand: 30.06.2018, Preise gültig ab 01.07.2018

Preise für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preise für mME in Niederspannung	Preis je Messeinrichtung	
Standardleistungen	netto €/a	brutto <sup>1)</sup> €/a
mME für Letztverbraucher	16,81	20,00
mME für Anlagenbetreiber	16,81	20,00

Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMS) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preise für iMS in Niederspannung <sup>2)</sup>	Preis je M	Preis je Messstelle	
(Standardleistungen)	netto	brutto <sup>1)</sup>	
	€/a	€/a	
iMS für Letztverbraucher (an Zählpunkten mit einem Energieverb	rauch von):		
über 100.000 kWh	Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht		
über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh	168,07	200,00	
über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh	142,86	170,00	
über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh	109,24	130,00	
über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh	84,03	100,00	
über 4.000 bis einschließlich 6.000 kWh	50,42	60,00	
über 3.000 bis einschließlich 4.000 kWh	33,61	40,00	
über 2.000 bis einschließlich 3.000 kWh	25,21	30,00	
bis einschließlich 2.000 kWh	19,33	23,00	
Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG	84,03	100,00	
iMS für Anlagenbetreiber (an Zählpunkten mit einer installierten L	eistung von):		
größer 100 kW	Preise werden zu einem spär	Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht	
über 30 bis einschließlich 100 kW	168,07	200,00	
über 15 bis einschließlich 30 kW	109,24	130,00	
über 7 bis einschließlich 15 kW	84,03	100,00	
über 1 bis einschließlich 7 kW	50,42	60,00	

<sup>1)</sup> inkl. 19% Umsatzsteuer

Geschäftsführer: Dipl.-Ing (FH) Karlheinz Denner Vorsitzender des Aufsichtsrates: Erster Bürgermeister Franz Schedlbauer

Firmenadresse: Agendorfer Straße 19 94327 Bogen

Registergericht Straubing HR B 10695 Sitz der Gesellschaft: 94327 Bogen Ust-IdNr.: DE212042605

Telefon: (09422) 505-3 Telefax: (09422) 505-580 info@stadtwerke-bogen.de www.stadtwerke-bogen.de

Bankverbindungen: Sparkasse Niederbayern-Mitte IBAN: DE07 7425 0000 0570 0052 15 BIC: BYLADEM1SRG

Raiffeisenbank Parkstetten eG IBAN: DE87 7436 9130 0000 4605 08 BIC: GENODEF1PST

<sup>2)</sup> technische Verfügbarkeit gemäß § 30 MsbG vorausgesetzt.

## STADTWERKE BOGEN GMBH Agendorfer Straße 19 • 94327 Bogen



Preisblatt für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) und intelligenten Messsystemen (iMSys) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Stand: 31.12.2018, Preise gültig ab 01.01.2019

## Preise für Zusatzleistungen

Preise für Zusatzleistungen	Preis je Messeinrichtung	
Zusatzleistungen	netto €/a	brutto¹) €/a
Stromwandlersatz für Niederspannung	30,00	35,70
Stromwandlersatz für Mittelspannung	350,00	416,50
Tarifschaltung für moderne Messeinrichtungen	10,50	12,50

1) inkl. 19% Umsatzsteuer

Das Preisblatt wird regelmäßig aktualisiert und veröffentlicht. Sobald die Stadtwerke Bogen GmbH neue Zusatzleistungen anbietet, nimmt sie diese in das Preisblatt auf.